ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрация Шушенского района и урегулированию конфликта интересов

12 октября 2021 год						пгт Шушенское

Присутствовали:

	Куйчик Роман Васильевич

	- первый заместитель главы Шушенского района, председатель комиссии

	Макунина
Марина Михайловна
	- начальник отдела документооборота и муниципального архива, заместитель председателя

	Климова
Галина Александровна
	- начальник отдела юридического, кадрового и информационного обеспечения

	Ряполова
Ольга Викторовна
	 - заместитель начальника отдела юридического, кадрового и информационного обеспечения
( секретарь комиссии

	Приглашенные на заседание комиссии:

Кринберг Игорь Карлович – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Шушенского района.

Повестка дня:

             Рассмотрение  служебной записки от 11.10.2021 года Кринберга И.К. о возможном  возникновении конфликта интересов при исполнении должностных обязанностей.

Слушали:

Кринберга Игоря Карловича, который по заданию главы района подготовил проекты постановлений о передаче в безвозмездное пользование нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности поселка Шушенское, находящихся по адресу : пгт Шушенское, 2 мкрн., д. 19, МУП «Шушенские ТЭС», МУП «Водоканал», МУП «Коммунальное хозяйство», МКУ «Хозяйственная контора образовательных учреждений Шушенского района», ООО «Управляющая кампания «Жилсервис».

Возможность возникновения конфликта интересов заключается в том, что Кринберг Игорь Карлович является отцом учредителя и директора УК «Жилсервис» Кринберга Ивана Игоревича.

Решение:

Комиссия единогласно установила, что в рассматриваемом случае не содержится признаков нарушения муниципальным служащим требований к служебному поведению и возможности возникновения конфликта интересов, так как Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Шушенского района в лице председателя Кринберга И.К. не может распоряжаться имуществом.
В соответствии со статьей 52 Устава поселка Шушенское,  администрация Шушенского района от имени поселка владеет, пользуется и распоряжается имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселка в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными и краевыми законами, настоящим Уставом, а также нормативными правовыми актами поселкового Совета депутатов.   Администрация Шушенского района вправе передавать имущество поселка во временное или постоянное пользование физическим и юридическим лицам, органам государственной власти Российской Федерации и Красноярского края, органам местного самоуправления иных муниципальных образований в соответствии с действующим законодательством, настоящим Уставом, решениями поселкового Совета депутатов и  постановлениями администрации Шушенского района.

Председатель комиссии

                                                         Р.В.Куйчик

	Заместитель
председателя комиссии
	                                                                                 М.М.Макунина

Секретарь комиссии

                                                           О.В.Ряполова

Члены комиссии

                                                            Г.А.Климова